
 

 

  
 

 
 
 

Proposta N. 1702 
 

DETERMINA 

N. 1448 DEL 18/06/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
IMPIANTI SPORTIVI – DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 – INTERVENTO 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2 – 
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” – CLUSTER 2: RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO 
DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO. PRECISAZIONE APPALTO CONGIUNTO DI CUI ALLE 
DETERMINAZIONI N. 776/2023 E 514/2025 - SUB-IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRETTO DEI 
PROFESSIONISTI INCARICATI. CUP B32H22003760006 CIG 9668180288 

 
 



 
           Pagina 2 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1702  

DETERMINA N. 1448 DEL 18/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2 – 
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” – CLUSTER 2: RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO 
DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO. PRECISAZIONE APPALTO CONGIUNTO DI CUI ALLE 
DETERMINAZIONI N. 776/2023 E 514/2025 - SUB-IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRETTO DEI 
PROFESSIONISTI INCARICATI. CUP B32H22003760006 CIG 9668180288 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
                                                              IL   DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 

• il Comune di Vicenza, in ottemperanza a quanto previsto con deliberazione di Giunta comunale n. 79 
del 13/04/2022, si è candidato a partecipare alla procedura per l’assegnazione ai Comuni di contributi 
per la "Realizzazione di interventi tesi a favorire il recupero di aree urbane attraverso la realizzazione 
e la rigenerazione di impianti sportivi” nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
e, nello specifico, della Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, 
famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 3.1 "Sport e inclusione sociale" – CLUSTER 2, con 
un progetto di rigenerazione dell’impianto sportivo di atletica leggera “G. Perraro” di proprietà 
Comunale, ubicato in via Rosmini, 8 a Vicenza; 

• con Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sport del 12/09/2022 gli 
interventi predetto sono stati ammessi e finanziati con ripartizione pluriennale di erogazione del 
contributo; 

• tra le proposte presentate dal Comune di Vicenza vi è l’intervento denominato “Impianto sportivo di 
atletica leggera 'G. Perraro' – Via Rosmini – Riqualificazione dell'area scoperta, tribune e servizi e 
realizzazione pista coperta” identificato con CUP B32H22003760006; 

• il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati unitamente al 
Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 e 
successive variazioni, prevedono, tra l'altro, l'intervento di riqualificazione del Campo di atletica 
leggera G. Perraro; 

• con determinazione dirigenziale n. 2913 del 15/12/2022 è stato affidato ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i., l’incarico della progettazione definitiva dell'opera suddetta all'Arch. 
Mauro Concentri con sede legale in Via Gozzi, 38 –36100 Vicenza (VI), C.F. CNCMRA62L07Z103J, 
P.IVA 02069980247, per l'importo di € 28.265,18 oltre oneri previdenziali e IVA per complessivi € 
35.862,86; 

 
Dato atto che: 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 315 del 28/12/2022 è stato approvato il progetto definitivo di 
“Riqualificazione impianto di atletica leggera G. Perraro” – Decreto PCM Dipartimento per lo Sport 
n. 04/2022 – Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU Bando PNRR 
M5C2I3.1 “Sport e inclusione sociale” – Cluster 2 dell’importo complessivo di € 1.400.000,00 (IVA 
compresa), finanziato integralmente con fondi europei, disponibili al capitolo 1414700 
“PNRRM5C2I3.1 CUP B32H22003760006 D. 12/09/2022 PCM-DIP Sport Intervento Cluster 2 – 
Campo di atletica leggera G. Perraro"; 



 
           Pagina 3 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1702  

DETERMINA N. 1448 DEL 18/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2 – 
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” – CLUSTER 2: RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO 
DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO. PRECISAZIONE APPALTO CONGIUNTO DI CUI ALLE 
DETERMINAZIONI N. 776/2023 E 514/2025 - SUB-IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRETTO DEI 
PROFESSIONISTI INCARICATI. CUP B32H22003760006 CIG 9668180288 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• con determinazione dirigenziale n. 289 del 08/02/2023, rettificata dalla determina n. 291 del 09/02/2023, 
si è disposto di procedere all’affidamento dell'appalto congiunto della progettazione esecutiva e della 
realizzazione dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020, mediante procedura 
negoziata senza bando previa consultazione di n. 10 operatori economici individuati dal Comune di 
Vicenza tra i soggetti qualificati per lavori di categoria OG1, con il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 del D.Lgs. 50/2016, con procedura di 
gara espletata a cura della Stazione Unica Appaltante istituita presso la Provincia di Vicenza. Si precisa 
che l'importo a base di gara dell'appalto integrato risulta pari a complessivi € 1.125.541,44 [di cui per 
Lavori = € 990.000,00 + € 99.000 (IVA al 10%) = € 1.089.000,00] + {e per Progettazione esecutiva = 
[€ 28.800,00 + € 1.152,00 (oneri previdenziali al 4%)] + € 6.589,44 (IVA al 22%)}; 

• con determinazione dirigenziale n. 487 del 02/03/2023, a seguito della rettifica dell'importo unitario di 
alcune voci di progetto, è stato approvato il quadro economico aggiornato dell'intervento, che lascia 
invariato l’importo complessivo dell’opera di € 1.400.000,00 (IVA compresa); 

• con determinazione dirigenziale n. 776 del 30/03/2023 è stato aggiudicato l’appalto integrato all'impresa 
Sartori S.r.l. Impianti Sportivi con sede legale in via Da Vinci, 9 – 35020 Casalserugo (PD), P.IVA 
04701810287; 

• con determinazione dirigenziale n. 1007 del 20/04/2023 è stata dichiarata efficace la determina n. 
776/2023 e l'appalto integrato è stato aggiudicato in via definitiva all'impresa Sartori S.r.l. Impianti 
Sportivi, sopraindicata per l'importo contrattuale di € 1.035.909,90 oltre oneri previdenziali e IVA (di 
cui € 997.729,30 oltre € 9.475,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e IVA al 10% su lavori, 
ed € 28.705,60 con Inarcassa al 4% e IVA 22% sulla progettazione), per complessivi € 1.144.346,39; 

 
Richiamato quanto segue: 

1) il contratto d'appalto integrato per i lavori in oggetto stipulato in data 31/05/2023 tra il Comune di 
Vicenza e l'impresa aggiudicataria Sartori S.r.l. Impianti Sportivi di Casalserugo (PD), P.IVA 
04701810287, mediante atto n. 2.544 di Racc. e n. 29.012 di Rep.S.; 

2) l’individuazione da parte dell'impresa aggiudicataria Sartori S.r.l. Impianti Sportivi come progettista 
dei lavori de quo lo studio Pascoli Ingegneria ed Architettura S.r.l. con sede legale in Viale della 
Repubblica, 12 – 31100 Treviso (TV) e l’ing. Davide Spolon con sede in via Toscanini 8/2 a 
Casalserugo (PD); 

 
Preso atto che, a seguito di numerose interlocuzioni tecniche tra Amministrazione, impresa aggiudicatrice e 
progettisti incaricati, è emersa la necessità di integrare lo stanziamento complessivo inizialmente previsto, sia 
per consentire l’inserimento di nuove lavorazioni derivanti dal maggior approfondimento raggiunto dal livello 
di progettazione, sia per fronteggiare l’effetto del forte incremento prezzi verificatosi nel corso dell’annualità 
2023/2024, sia per consentire una migliore aderenza alle esigenze tecnico-sportive della società Atletica 
Vicentina, gestore e utilizzatore della struttura sportiva in oggetto, come da documentazione acquisita in data 
06/12/2023 ed agli atti dei Settori LL.PP. e Sport e Manifestazioni, per cui, a tal fine, con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 e s.m.i. di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026 e delle 



 
           Pagina 4 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1702  

DETERMINA N. 1448 DEL 18/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2 – 
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” – CLUSTER 2: RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO 
DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO. PRECISAZIONE APPALTO CONGIUNTO DI CUI ALLE 
DETERMINAZIONI N. 776/2023 E 514/2025 - SUB-IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRETTO DEI 
PROFESSIONISTI INCARICATI. CUP B32H22003760006 CIG 9668180288 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

relative variazioni sono state assegnate al progetto in questione ulteriori risorse per l'importo di € 400.000,00 
(IVA compresa), con copertura per € 399.400,00 al capitolo 1876603, finanziato con mutuo da contrarre con 
la Cassa Depositi e Prestiti o altro istituto mutuante e per i restanti € 600,00 per assicurazioni all’impegno 
codice n. 161303 al capitolo 1026700 finanziato con risorse proprie comunali; 
 
Dato atto che: 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 285 del 13/12/2024 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell'intervento denominato "Impianti Sportivi – Decreto PCM Dipartimento per lo Sport n. 04/2022 – 
Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU Bando PNRR M5C2 – Investimento 
3.1 “Sport e inclusione sociale” – Cluster 2: Riqualificazione impianto di atletica leggera G. Perraro – 
CUP B32H22003760006" dell’importo complessivo di € 1.800.000,00 (IVA compresa); 

• con determinazione dirigenziale n. 514 del 05/03/2025 è stata approvata, conformemente a quanto 
previsto dal progetto esecutivo approvato con la sopraccitata deliberazione di Giunta Comunale 
n. 285/2024, la perizia suppletiva di variante ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) e c) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,con l’impresa appaltatrice Sartori S.r.l. Impianti Sportivi – P.IVA 
04701810287 per l’importo di € 333.773,18 (comprensivi di oneri per la sicurezza) + IVA al 10%, 
complessivamente € 367.150,50 per incremento lavori e ad € 29.812,07 + Inarcassa al 4% + IVA 
al 22%, complessivamente € 37.825,55 per incremento progettazione, per un importo 
complessivo di € 363.585,25 oltre IVA ed oneri previdenziali, complessivamente € 404.976,05 
(IVA ed oneri previdenziali compresi); 

• con determinazione dirigenziale n. 903 del 15/04/2025 sono stati affidati, ai sensi dell’art. 17 e 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e smi, i servizi professionali di Direzione 
Operativa, Ispettore di Cantiere e contabilità alla Società di ingegneria S.P. Engineering S.r.l. 
(P.I.V.A. 03825840246) per l’importo di € 29.520,48 oltre oneri previdenziali e IVA, 
complessivamente € 33.649,19, alle condizioni stabilite nella trattativa MePA identificata con 
RDO n. 5181052/2025; 

 
Dato atto che i progettisti indicati dall’appaltatore per la redazione del progetto esecutivo di appalto integrato 
di cui al presente atto risultano la società Pascoli Ingegneria ed Architettura S.r.l. con sede legale in viale della 
Repubblica n. 12 a Treviso - 31100, CF/P.IVA 04582100261, legale rappresentante ing. Marco Pascoli e l’ing. 
Davide Spolon con sede legale in via Pietro Bembo n. 74 a Padova (C.F. SPLDVD80B17G224C/P.IVA 
04188770285) che hanno operato secondo le percentuali di prestazione espletate e dichiarate dall’affidatario 
dell’appalto integrato Sartori S.r.l. e dai progettisti stessi, come da nota agli atti al PGN 86542/2025; 
 
Dato atto che risulta ora necessario imputare correttamente la spesa relativa all’incarico di progettazione 
esecutiva in argomento di € 58.517,67 oltre oneri previdenziali 4% e IVA 22%, da riconoscere ai professionisti 
succitati, con copertura finanziaria come segue: 
- per €  30.077,66 (€ 23.705,60 oltre oneri Inarcassa e IVA) - impegno codice 154930 – Pascoli Ingegneria ed 
Architettura S.r.l.; 



 
           Pagina 5 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1702  

DETERMINA N. 1448 DEL 18/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2 – 
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” – CLUSTER 2: RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO 
DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO. PRECISAZIONE APPALTO CONGIUNTO DI CUI ALLE 
DETERMINAZIONI N. 776/2023 E 514/2025 - SUB-IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRETTO DEI 
PROFESSIONISTI INCARICATI. CUP B32H22003760006 CIG 9668180288 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

- per € 6.344,00 (€ 5.000,00 oltre oneri Inarcassa e IVA) - impegno codice 154930 – ing. Davide Spolon; 
- per € 37.825,55 (€ 29.812,07 oltre oneri Inarcassa e IVA) - impegno codice 171153 – Pascoli Ingegneria ed 
Architettura S.r.l.; 
 

Richiamata la documentazione amministrativa presentata, compreso la dichiarazione di possesso dei requisiti 
per la partecipazione ad appalti pubblici ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e smi, dichiarazioni di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i. e dichiarazioni integrative richieste 
dal PNRR; 
 
Attesa la regolarità contributiva dei progettisti sopraindicati (Pascoli Ingegneria ed Architettura S.r.l. - 
Inarcassa prot. SI006641/171.2.2/STAP016 del 29/05/2025 acquisito al PGN 89405/2025; ing. Spolon – 
Inarcassa prot. 783199/21.2.42/NSU081B del 17/06/2025 agli atti); 
 

Dato atto, inoltre, che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il RUP e Dirigente del Settore Lavori 
Pubblici, Prevenzione e Sicurezza dichiara, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000, il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16, 51 e 93 del D.Lgs. 36/2023 e smi in tema di conflitto di 
interesse anche potenziale e incompatibilità, dall’art. 6-bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, 
dalla Linea Guida ANAC n. 15 relativa alla “Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici”, dall’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall’art. 51 del Codice di Procedura 
Civile e dal Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza; 
 
Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/3/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 
118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 



 
           Pagina 6 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1702  

DETERMINA N. 1448 DEL 18/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2 – 
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” – CLUSTER 2: RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO 
DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO. PRECISAZIONE APPALTO CONGIUNTO DI CUI ALLE 
DETERMINAZIONI N. 776/2023 E 514/2025 - SUB-IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRETTO DEI 
PROFESSIONISTI INCARICATI. CUP B32H22003760006 CIG 9668180288 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di precisare che i progettisti indicati dall’appaltatore Sartori S.r.l. Impianti Sportivi per la redazione del 
progetto esecutivo dell’intervento “Impianti Sportivi – Decreto PCM Dipartimento per lo Sport n. 
04/2022 – Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU Bando PNRR M5C2 – 
Investimento 3.1 “Sport e inclusione sociale” – Cluster 2: Riqualificazione impianto di atletica leggera 
G. Perraro – CUP B32H22003760006, risultano essere la società Pascoli Ingegneria ed Architettura S.r.l. 
con sede legale in viale della Repubblica n. 12 a Treviso - 31100, CF/P.IVA 04582100261 e l’ing. Davide 
Spolon, secondo le percentuali di prestazione espletate e dichiarate con nota  PGN 86542/2025, per l’importo 
complessivo di € 58.517,67 oltre ad Inarcassa 4% e IVA 22% e così per un totale di € 74.247,21, 
conformemente a quanto previsto dalle determinazioni dirigenziali n. 776 del 30/03/2023 resa esecutiva con 
la determinazione n. 1007/2023 e determinazione di modifica di contratto n. 514 del 05/03/2025 citate in 
premesse; 

3) si subimpegnare la spesa complessiva di cui al punto 2), pari ad € 74.247,21 , da riconoscere ai citati 
progettisti secondo gli importi e con copertura come di seguito indicati: 

• per €  30.077,66 (€ 23.705,60 oltre oneri Inarcassa e IVA) - impegno codice 154930 (determina n. 776/2023) 
– Pascoli Ingegneria ed Architettura S.r.l.; 

• per € 6.344,00 (€ 5.000,00 oltre oneri Inarcassa e IVA) - impegno codice 154930 (determina n. 776/2023) – 
ing. Davide Spolon; 

• per € 37.825,55 (€ 29.812,07 oltre oneri Inarcassa e IVA) - impegno codice 171153 (determina n. 514/2025) 
– Pascoli Ingegneria ed Architettura S.r.l.; 

del capitolo 1414700 “PNRRM5C2I3.1 CUP  B32H22003760006 D. 12/09/2022 PCM-DIP Sport  
Intervento  Cluster  2 – Campo di atletica leggera G. Perraro” del bilancio del corrente esercizio, 
finanziato con contributi PNRR; 

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni; 

5) di procedere al pagamento diretto dei professionisti indicati per la progettazione esecutiva di cui all’appalto 
congiunto oggetto delle sopraindicate determinazioni dirigenziali n. 776/2023 e 514/2025; 

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 147-
bis, comma 1), 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili; 



 
           Pagina 7 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1702  

DETERMINA N. 1448 DEL 18/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2 – 
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” – CLUSTER 2: RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO 
DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO. PRECISAZIONE APPALTO CONGIUNTO DI CUI ALLE 
DETERMINAZIONI N. 776/2023 E 514/2025 - SUB-IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRETTO DEI 
PROFESSIONISTI INCARICATI. CUP B32H22003760006 CIG 9668180288 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 
n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

8) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 n.190 e 
dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 sul sito web del Comune di Vicenza. 

 
   
  
 
   
  



 
           Pagina 8 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1702  

DETERMINA N. 1448 DEL 18/06/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 – 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M5C2 – 
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” – CLUSTER 2: RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO 
DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO. PRECISAZIONE APPALTO CONGIUNTO DI CUI ALLE 
DETERMINAZIONI N. 776/2023 E 514/2025 - SUB-IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRETTO DEI 
PROFESSIONISTI INCARICATI. CUP B32H22003760006 CIG 9668180288 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/06/2025 da Arch. Alessandro Carollo con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 1702 
DETERMINA N. 1448 DEL 18/06/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
Oggetto:  IMPIANTI SPORTIVI – DECRETO PCM DIPARTIMENTO PER LO SPORT N. 04/2022 – 

INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR 
M5C2 – INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” – CLUSTER 2: 
RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA G. PERRARO. PRECISAZIONE 
APPALTO CONGIUNTO DI CUI ALLE DETERMINAZIONI N. 776/2023 E 514/2025 - SUB-
IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRETTO DEI PROFESSIONISTI INCARICATI. CUP 
B32H22003760006 CIG 9668180288  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172161 2025 PNRRM5C2I3.1 CUP  B32H22003760006 
D. 12/09/2022 PCM-DIP SPORT  

INTERVENTO  CLUSTER  2 – CAMPO DI 
ATLETICA LEGGERA G. PERARO 

U 06012.02.1414700 30.077,66 

172162 2025 PNRRM5C2I3.1 CUP  B32H22003760006 
D. 12/09/2022 PCM-DIP SPORT  

INTERVENTO  CLUSTER  2 – CAMPO DI 
ATLETICA LEGGERA G. PERARO 

U 06012.02.1414700 6.344,00 

172163 2025 PNRRM5C2I3.1 CUP  B32H22003760006 
D. 12/09/2022 PCM-DIP SPORT  

INTERVENTO  CLUSTER  2 – CAMPO DI 
ATLETICA LEGGERA G. PERARO 

U 06012.02.1414700 37.825,55 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 26/06/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ee7421943d6e223548fa3cf4e96eb3e63c471a5a  
 



 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Arch. Alessandro Carollo 
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo 
La EQ di Ragioneria: -- 


